Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

И н ф о р м а ц и о н н ы й

Печатное средство массовой информации

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

Сладковского сельского поселения

от 27.07.2022 № 365-НПА

«Об увеличении (индексации) размеров должностных

окладов работников органов местного самоуправления

Сладковского сельского поселения»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса

Российской Федерации,  статьей 86 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от

29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной

службы на территории Свердловской области», Законом

Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях

осуществления полномочий депутата представительного

органа муниципального образования, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления в муниципальных

образованиях, расположенных на территории Свердловской

области», Постановлением Правительства Свердловской

области от 10.02.2022 № 81-ПП «Об индексации заработной

платы работников государственных бюджетных,

автономных и казенных учреждений Свердловской области»

(в редакции Постановления Правительства от 24.06.2022 №

403-ПП), Уставом Сладковского сельского поселения, Дума

Сладковского сельского поселения

         РЕШИЛА:

        1. Увеличить (индексировать) с 01.08.2022 года в 1,04

раза размеры должностных окладов работников органов

местного самоуправления Сладковского сельского

поселения в пределах средств, предусмотренных решением

Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2021  №

327-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его

подписания, но не ранее 01.08.2022 года.

       3. Опубликовать настоящее решение в печатном

средстве массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения “Информационный

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения

возложить на комиссию по экономической политике и

муниципальной собственности (председатель комиссии

А.А.Назаров).

Председатель  Думы

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

Сладковского сельского поселения

от 27.07.2022 № 366-НПА

«О внесении изменений в некоторые Решения Думы

Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Законом

Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ "Об

особенностях муниципальной службы на территории

Свердловской области", Уставом Сладковского сельского

поселения, решением Думы Сладковского сельского

поселения от 27.07.2022 № 365-НПА «Об увеличении

(индексации) размеров должностных окладов работников

органов местного самоуправления Сладковского сельского

поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение об оплате труда

муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Сладковского сельского поселения, утвержденное Решением

Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 №

84-НПА, следующие изменения:

          1.1. Приложение № 1 и № 2 к Положению изложить в

новой редакции (прилагается).

          2. Внести в Положение о заработной плате лиц,

замещающих муниципальные должности в Сладковском

сельском поселении на постоянной основе, утвержденное

Решением Думы Сладковского сельского поселения от

26.03.2019 № 136-НПА, следующие изменения:

          2.1. Приложение к Положению изложить в новой

редакции (прилагается).

          3. Опубликовать настоящее Решение в печатном

средстве массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном

сайте Сладковского сельского поселения.

         4. Контроль исполнения настоящего Решения

возложить комиссию по экономической политике

(А.А.Назаров).

Председатель  Думы

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова

С приложениями к Решению Думы от 27.07.2022 №366-

НПА можно ознакомиться на официальном сайте

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы».

№ 8 (98)
Август  2022 г.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№8 Август 2022 г. стр.2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Сладковского сельского поселения

от 11.07.2022 № 91 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

Предоставление права на въезд и передвижение

грузового автотранспорта в зонах ограничения его

движения по автомобильным дорогам регионального

или межмуниципального, местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 N 210 - ФЗ «Об

организации предоставления государственных и

муниципальных услуг, руководствуясь Уставом

Сладковского сельского поселения, Администрация

Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление

права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в

зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного

значения»» (прилагается).

2.Постановление администрации от 14.03.2022 № 28

«Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам местного значения Сладковского

сельского поселения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства», считать

утратившим силу.

3.Опубликовать настоящее Постановление в печатном

средстве массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения "Информационный

вестник", а также разместить в сети Интернет на

официальном сайте Сладковского сельского поселения.

4.Контроль исполнения настоящего Постановления

оставляю за собой.

И.о Главы

Сладковского сельского поселения         А.Н. Незаконнорожденных

С приложениями к постановлению Администрации

Сладковского сельского поселения от 11.07.2022 № 91

можно ознакомиться на официальном сайте

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Сладковского сельского поселения

от 12.07.2022 № 92/1 «Об утверждении плана

мероприятий по повышению эффективности

муниципального жилищного контроля на территории

Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 31

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского

сельского поселения, администрация Сладковского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению

эффективности муниципального жилищного контроля на

территории Сладковского сельского поселения

(прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в печатном

средстве массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего

Постановления оставляю за собой.

И.о Главы

Сладковского сельского поселения     А.Н. Незаконнорожденных

С приложениями к постановлению Администрации

Сладковского сельского поселения от 12.07.2022 № 92/1

можно ознакомиться на официальном сайте

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Сладковского сельского поселения

 от 19.07.2022 № 95 «О проведении в Сладковском

сельском поселении конкурса «Лучший населенный

пункт, улица, частная усадьба, территория учреждения,

многоквартирного дома, личное подсобное хозяйство»

В соответствии с Постановлением администрации

Сладковского сельского поселения от 28.12.2018 г. № 243

«Об утверждении муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского поселения

на 2019-2024 годы», в целях улучшения условий

жизнедеятельности населения сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Сладковском сельском  поселении конкурс

«Лучший населенный пункт, улица, усадьба, территория

учреждения, территория многоквартирного дома, личное

подсобное хозяйство» с 20 июля 2022 года по 10 июня 2023

года.

2. Утвердить Положение о проведении в Сладковском

сельском поселении конкурса «Лучший населенный пункт,

улица, усадьба, территория учреждения, многоквартирного

дома, личное подсобное хозяйство» (далее - конкурс)

(приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по

проведению в Сладковском сельском поселении конкурса

(приложение  № 2).

4. Постановление администрации Сладковского

сельского поселения от 31.05.2016 года № 129 «О

проведении в Сладковском сельском поселении конкурса

«Лучший населенный пункт, улица, частная усадьба,

территория учреждения, многоквартирного дома, личное

подсобное хозяйство» с 20.07.2022 года считать утратившим

силу

5. Обнародовать настоящее Постановление на

информационных стендах поселения, опубликовать в

печатном средстве массовой информации Думы и

Администрации Сладковского сельского поселения

«Информационный вестник» и разместить на сайте

Сладковского сельского поселения.

6. Контроль исполнения настоящего Постановления

возложить на заместителя главы администрации

Сладковского сельского поселения.

И.о Главы

Сладковского сельского поселения         А.Н. Незаконнорожденных

С приложениями к постановлению Администрации

Сладковского сельского поселения от 19.07.2022 № 95

можно ознакомиться на официальном сайте

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы».

consultantplus://offline/ref=B24966FC777D1F06C8FAC7664C0A032E9E02E688F2B01573E215A5A88CtCODH

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№8 Август 2022 г. стр.3

Поздравляем супружеские пары села Сладковское,

отмечающие в этом году юбилеи совместной жизни:

Семухина Ивана Вячеславовича и Голышеву Екатерину

Анатольевну с деревянной свадьбой! Пусть жизнь будет

наполнена только яркими событиями и позитивными

впечатлениями.

Новиковых Максима Васильевича и Юлию Леонидовну с

оловянной свадьбой! Недаром 10 лет совместной жизни

называют оловянной свадьбой. Ведь теперь ваши отношения

стали мягкими и гибкими, но вместе с тем крепкими и

прочными, как олово. Желаем вам любить, беречь, уважать

друг друга еще сильнее.

С хрустальной свадьбой Юматова Виктора Яковлевича и

Хворову Нину Семеновну, Сидорова Сергея Григорьевича и

Новикову Надежду Анатольевну! Вы успешно и счастливо

прошагали вместе 15 лет. Пусть для вас всегда сияет солнце

радости, пусть в вашей семье будет мир и лад, пусть в вашем

доме каждый день будет праздником, а каждый миг будет

чудом.

С фарфоровой свадьбой Фуфаровых Александра

Владимировича и Любовь Николаевну! Все ваши прожитые

20 лет — это большой успех и большая заслуга. Желаем,

чтобы фарфоровая чаша вашей семьи была полна любви и

понимания, радости и благополучия.

От всей души поздравляем с 25-летием совместной

жизни, с серебряной свадьбой Потаповых Владимира

Анатольевича и Жанну Николаевну, Томиловых Юрия

Александровича и Валентину Николаевну! Желаем, чтобы

ваше счастье светилось и переливалось, словно серебро на

солнце, чтобы ваши чувства всегда согревали ваши сердца и

наполняли уютом ваши дома, чтобы в вашей совместной

жизни не было разочарований, чтобы впереди вас ждало еще

много радостных событий и веселых праздников!

С коралловой свадьбой — с тридцатипятилетием

прекрасной семейной жизни Фуфаровых Анатолия

Дмитриевича и Галину Павловну, Мельниковых Сергея

Александровича и Ольгу Павловну! Пусть в ваших уютных

домах продолжает царствовать крепкая верная и

бесконечная любовь, добро, согласие, взаимоуважение,

теплая забота, достойное благополучие, душевное

спокойствие. Желаем, чтобы было много радостных

событий в вашей дальнейшей долгой счастливой жизни!

С рубиновой свадьбой поздравляем Рямовых Александра

Федоровича и Марину Андреевну, Грицай Виталия

Валентиновича и Ирину Ивановну, Фуфаровых Валентина

Петровича и Галину Аркадьевну, Волохиных Василия

Аркадьевича и Татьяну Павловну, Кайгородовых Владимира

Анатольевича и Валентину Аркадьевну, Кайгородовых

Владимира Петровича и Эдалину Владимировну! Сорок лет

назад вы соединили свои судьбы, поклялись в любви и

верности. Пусть же рубин, этот ярко-красный камень любви

подарит вам новую искорку в отношениях!

С сапфировой свадьбой поздравляем Исаковых Николая

Федоровича и Татьяну Семеновну! Сорок пять лет…это же

почти целая жизнь. Это жизнь зрелого человека. А вы уже

сорок пять лет душа в душу храните свои чувства. Прожить

столько лет вместе, не растеряв любви и нежности. Желаем

вам здоровья. Радоваться вместе каждому новому

прожитому дню!

От всей души, с восхищением и уважением поздравляем

с пятидесятой годовщиной свадьбы Потаповых Александра

Иннокентьевича и Нину Григорьевну! Золотая свадьба —

это большая редкость и большой почет! Это значит, что вы

оба нашли свое золото! Желаем вам здоровья, благополучия

и еще долгих золотых лет!

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru

Дата выхода 01.08.2022 г. Тираж: 45

№8 Август 2022 г. стр.4

с 50-летием

06 августа - Юрчик Любовь Витальевна………………………………………. с. Куминовское

15 августа - Нурметов Нурмамат Эгамбердиевич………………………….. д. Барбашина

17 августа - Спицына Галина Владимировна…...…………………………….. д. Макуй

с 55-летием

04 августа  - Кудашева Татьяна Алексеевна…..………………………….…… д. Андронова

23 августа -Фотеев Алексей Николаевич..…………………………………….. д. Андронова

31 августа -Фефелов Алексей Геннадьевич……………………………………. с. Сладковское

с 60-летием

04 августа  - Барсукова Елена Алексеевна.…………………………………….. д. Макуй

08 августа - Семухин Вячеслав Гаврилович….………………………………… с. Сладковское

18 августа -Хворова Елена Анатольевна…...………………………………….. д. Томилова

с 65-летием

07 августа - Чусовитина Фанзиля Зиниатзяновна…………………………... с. Пушкарево

14 августа -Кайгородова Светлана Сергеевна……………………………….. с. Сладковское

с 70-летием

01 августа - Семухин Павел Васильевич……………………………………….. д. Барбашина

03 августа -Спицын Анатолий Васильевич……………………………………. д. Барбашина